
 

Jinýma očima 

 

Upozornění: Pro bezpečnost a udržení integrity byla některá slova ze záznamu cenzurována.  

Den audionahrávky: 30. 4. 21 

 

Tazatel: Dobrý den, jmenuji se /nesrozumitelné/ před tím, než Vás pošleme dál, mám pár 

otázek. Vše, co řeknete, bude nahráváno a uloženo pro budoucí referenci při soudním řízení.  

Vězeň č. 64892: Dobře. 

Tazatel: Prvně poprosím o Vaše jméno. 

Vězeň č. 64892: /nesrozumitelné/ 

Tazatel: Kolik Vám je let? 

Vězeň č. 64892: Devatenáct. 

Tazatel: Jaký máte vztah k Vaší matce? 

Vězeň č. 64892: Žádný. Je mrtvá. 

Tazatel: Upřímnou soustrast. 

Vězeň č. 64892: Neznám ji, nepotřebuji kondolence. 

Tazatel: /ticho: 5,6 sekundy/ A jaký máte vztah ke zbytku Vaší rodiny? 

Vězeň č. 64892: Žádný. 

Tazatel: A k Vašemu otci? 

Vězeň č. 64892: Asi dobrý? 

Tazatel: /ticho: 3,1 sekundy/ Asi dobrý? 

Vězeň č. 64892: Ano. 

Tazatel: /nesrozumitelné/ Málem jste ho zabil. 

Vězeň č. 64892: To nemění nic na tom, že náš vztah hodnotím relativně pozitivně. 

Tazatel: Popište mi váš vztah. 

Vězeň č. 64892: Táta… Většinou dokážeme udržet průměrnou konverzaci. Často mi říká, že 

jsem ,,hodný kluk, pouze trochu jiný“ takže mě má rád. Nosím dobré známky ze školy, 

jelikož vím, že je to pro něj důležité a chci, aby mě měl rád.  

Tazatel: Proč chcete, aby Vás měl Váš otec rád? 



Vězeň č. 64892: Protože pokaždé, když dostanu dobrou známku, přinese mi pudink, který 

dostává v práci. 

Tazatel: Co jsem vůbec čekal… 

Vězeň č. 64892: Nevím, co jste čekal? Ach počkat- Chci aby mě měl můj otec rád, jelikož je 

pak ze mě šťastný a mě pak také naplňuje pocit štěstí- to jste čekal? 

Tazatel: /ticho: 10,3 sekundy/ Vlastně ano, bylo by hezké to slyšet. 

Vězeň č. 64892: Je mi líto, že jsem Vás svým chováním zklamal. 

Tazatel: Kvůli mně se snažit nemusíte. 

Vězeň č. 64892: Dobře. 

Tazatel: Popište mi, co se stalo před dvěma dny. 

Vězeň č. 64892: Probudil jsem se. Vyčistil jsem si zuby. Učesal jsem se- 

Tazatel: Ptám se Vás na to, co se stalo poté, co jste se vrátil ze školy. 

Vězeň č. 64892: Šel jsem do kuchyně a viděl tátu, jak sedí na gauči a brečí. Dle prázdných 

lahví něco vypil. Sedl jsem si vedle něj a zeptal se ho proč brečí. Prý ztratil práci a nebude 

moct splácet dluhy, které za sebou máma nechala. Byl jsem /ticho: 6,5 sekundy/ naštvaný. 

Tazatel: Jenom tak okrajově, proč jste byl naštvaný? /tiše/ Se bojim, co z něj vypadne. 

Vězeň č. 64892: No, protože ta značka pudinku, co dostával v práci, nejde koupit 

v normálním obchodě. 

Tazatel: /tiše/ Jistěže. /odkašlání/ Pane /nesrozumitelné/ popište mi, co se stalo potom. 

Vězeň č. 64892: Řekl jsem mu, že je mi líto, že mi už nebude moct přinést pudink. Šlo o 

slovní miskalkulaci. 

Tazatel: No a dál? 

Vězeň č. 64892: Naštval se na mě a začal po mně křičet. Prý, že nemám pochopení pro to, 

čím si prochází a že se na to mám pokusit dívat jeho očima, protože nechápu, jak těžké to pro 

něj je. 

Tazatel: A proto jste mu vypíchl- 

Vězeň č. 64892: Vydloubl. 

Tazatel: /ticho: 15,8 sekundy/ Dobře, vydloubl oči? 

Vězeň č. 64892: Pouze jsem dělal to, co mi řekl, že mám udělat. 

Tazatel: /ticho 58,3 sekundy/ Jak přesně to proběhlo? 

Vězeň č. 64892: Pochopil jsem, že mě už nemá rád, protože na mě byl naštvaný. Tak jsem šel 

do svého pokoje a přemýšlel. Když jsem přišel zpátky do obýváku, tak spal na gauči. Proto 

jsem ho probudil a řekl jsem, že jsem připraven napravit svou chybu. Divně na mě zíral, když 

jsem ho vedl do sklepa a posadil ho na židli, takže byl asi rozespalý- 



Tazatel: Proč jste ho vedl právě do sklepa? 

Vězeň č. 64892: Protože by se mu nelíbilo, kdyby se krev dostala na koberec. 

Tazatel: /ticho: 12,6 sekundy/ Pokračujte. 

Vězeň č. 64892: Přivázal jsem ho k židli pomocí lana, které jsme měli ve sklepě, ale bránil 

se, tak jsem se ho pokusil utěšit a /ticho: 2,3 sekundy/ukáznit. Bylo to jednoduché, protože je 

můj otec vyhublý. Pak jsem si do kuchyně došel pro lžíci, jelikož jsem na ni zapomněl, a 

vydloubl jsem mu oči. Během toho nějak omdlel. 

Tazatel: A pak? 

Vězeň č. 64892: Pak jsem si každé oko dal do jiné kapsy u kalhot a opil jsem se. Poté jsem si 

také vydloubl oči a díky rozřazení pomocí kapes je dal do správných důlků. Pak jsem ale také 

omdlel. 

Tazatel: Co přesně jste tím chtěl sledo- Prostě /ticho: 2,5 sekundy/ Proč? 

Vězeň č. 64892: Dělal jsem jen to co mi řekl. Díval jsem se na to jeho očima. 

 

Konec audionahrávky 

 


